
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 от  11.04.2017г. № 34__ 
с.Семилуки 

  
Об утверждении отчета об исполнении бюджета   
Семилукского  сельского  поселения за 1 квартал 2017 года 
 
            Заслушав и обсудив доклад главного бухгалтера  администрации 

Семилукского сельского поселения Тоньшевой Н.В.  об исполнении  бюджета  

Семилукского  сельского  поселения за 1 квартал 2017 года, администрация 

Семилукского сельского поселения отмечает, что администрацией Семилукского 

сельского  поселения проделана определенная работа по наполняемости бюджета и 

рациональному расходованию бюджетных средств. 

           За 1 квартал  2017 года доходная часть бюджета с учетом безвозмездных   

поступлений  из  областного  и районного бюджета  исполнена  в  сумме  2232,5 тыс. 

рублей, что составляет  26,8  процентов  к годовому плану. 

           Собственных   средств  в бюджет поселения  поступило  в  сумме  1674,7 

тыс.рублей  или 40,3 процента к годовому плану. 

           Безвозмездных поступлений получено в сумме 557,8  тыс. рублей, в том числе 

из областного бюджета субвенции 42,7 тыс. рублей или 25,0 процентов к годовому 

плану,  из районного бюджета 515,1тыс.  рублей или 24,7 процентов к годовому 

плану. 

             Расходная часть бюджета поселения  исполнена в сумме 1737,9тыс. рублей, 

что составляет 20,9 процента к годовому плану.    

             Основную долю составляют расходы на финансирование  на 

общегосударственных вопросов- 804,5  тыс. рублей   или  9,7  процентов всех 

расходов, социально-культурную сферы  –433,8 тыс. рублей или 5,2  процентов всех 

расходов; расходы на жилищно-коммунальное хозяйство составили – 332,8 тыс. 

рублей или 4,0 процентов всех расходов, дорожное хозяйство и другие вопросы в 

области национальной экономики 166,8тыс.рублей  или 2,0 процентов всех 

расходов, 

              На выплату заработной платы работникам бюджетной сферы и начисления 

на  оплату   труда израсходовано 699,7тыс.  рублей, что составляет 8,5 процентов 



всех расходов. Расходы на оплату коммунальных услуг  по  бюджетным  

учреждениям   составили  483,5тыс.рублей или 5,8 процента всех расходов, на 

оплату услуг по содержанию имущества 259 тыс. рублей или 3,1 процент всех 

расходов. 

               В результате исполнения бюджета  Семилукского сельского поселения  за I 

квартал 2017 года образовался профицит  в сумме 494,6 тыс. рублей. 

               В соответствии со статьями 264.5 и 264.6 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и  Положением о бюджетном процессе в Семилукском  сельском 

поселении Семилукского муниципального района администрация Семилукского 

сельского поселения Семилукского муниципального района постановляет: 

           1.Информацию главного бухгалтера Тоньшевой Н.В. об исполнении бюджета 

за 1 квартал 2017 года принять к сведению. 

          2.Утвердить отчет об исполнении бюджета  Семилукского сельского 

поселения за 1 квартал  2017 года  по доходам в сумме 2232,5 тыс. рублей, по 

расходам в сумме 1737,9 тыс. рублей с профицитом в сумме  494,6 тыс. рублей. 

         3.Утвердить показатели исполнения  бюджета Семилукского  сельского  

поселения за 1 квартал 2017 года: 

        -   исполнение доходов по  кодам классификации доходов бюджета за 1 квартал 

2017 года согласно приложению 1 к настоящему решению; 

        -   исполнение расходов по ведомственной структуре расходов бюджета за 1 

квартал 2017 года согласно приложению 2 к настоящему решению; 

       -  исполнение расходов по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета за 1 квартал 2017 года согласно приложению 3 к настоящему решению. 

        -  источники финансирования дефицита бюджета поселения за 1 квартал 2017 

года согласно приложению 4 к настоящему решению. 

 

Глава Семилукского 

сельского поселения                                                    С.А. Шедогубов 

 

 

 



Приложение №1                                                                                                                                                                         

к постановлению администрации                                                                                                           

Семилукского сельского поселения                                                                                                                               

от 11.04.2017 г №34                                                                                                                                                         

Исполнение доходов бюджета Семилукского сельского поселения по кодам классификации 

доходов бюджета за 1 квартал 2017 года. 

Код 

листа 

/строк

и 

Код показателя Наименование показателя  Городские и 

сельские 

поселения 

План на год 

 Городские 

и сельские 

поселения 

Исполнено 

1,1 000  8  50  00000  00  0000  000 Доходы бюджета - Всего  8 326 900,00  2 232 516,87 

1,2 000  1  00  00000  00  0000  000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

 4 155 000,00  1 674 691,87 

1,3 000  1  01  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

 230 000,00  63 457,38 

1,16 000  1  01  02000  01  0000  110 Налог на доходы 

физических лиц 

 230 000,00  63 457,38 

1,17 000  1  01  02010  01  0000  110 Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый агент, 

за исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

 228 000,00  63 001,40 

1,18 000  1  01  02020  01  0000  110 Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных от 

осуществления 

деятельности физическими 

лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

 1 000,00   



1,19 000  1  01  02030  01  0000  110 Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных физическими 

лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

 1 000,00  455,98 

1,100 000  1  05  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

 91 000,00  56 706,00 

1,113 000  1  05  03000  01  0000  110 Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

 91 000,00  56 706,00 

1,114 000  1  05  03010  01  0000  110 Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

 91 000,00  56 706,00 

1,122 000  1  06  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 

 3 808 000,00  1 542 662,74 

1,123 000  1  06  01000  00  0000  110 Налог на имущество 

физических лиц 

 652 000,00  112 937,87 

1,129 000  1  06  01030  10  0000  110 Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

поселений 

 652 000,00  112 937,87 

1,138 000  1  06  06000  00  0000  110 Земельный налог  3 156 000,00  1 429 724,87 

1,139 000  1  06  06030  03  0000  110 Земельный налог с 

организаций 

 967 000,00  786 120,74 

1,145 000  1  06  06033  10  0000  110 Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских  поселений 

 967 000,00  786 120,74 

1,147 000  1  06  06040  00  0000  110 Земельный налог с 

физических лиц 

 2 189 000,00  643 604,13 

1,153 000  1  06  06043  10  0000  110 Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным 

в границах сельских 

поселений 

 2 189 000,00  643 604,13 

1,175 000  1  08  00000  00  0000  000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

 1 000,00  400,00 

1,183 000  1  08  04000  01  0000  110 Государственная пошлина 

за совершение 

нотариальных действий (за 

исключением действий, 

совершаемых 

консульскими 

учреждениями Российской 

Федерации) 

 1 000,00  400,00 



1,185 000  1  08  04020  01  0000  110 Государственная пошлина 

за совершение 

нотариальных действий 

должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

 1 000,00  400,00 

1,434 000  1  11  00000  00  0000  000 Доходы от использования 

имущества, находящегося 

в государственной и 

муниципальной 

собственности 

 0,00  2 605,68 

1,496 000  1  11  05000  00  0000  120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное 

пользование 

государственного и 

муниципального имущества  

 0,00  2 605,68 

1,513 000  1  11  05025  10  0000  120 Доходы, получаемые в виде 

арендной  платы за 

передачу в возмездное 

пользование 

государственного и 

муниципального имущества  

 0,00  2 605,68 

1,713 000  1  13  00000  00  0000  000 ДОХОДЫ ОТ 

ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 10 000,00  1 965,07 

1,714 000  1  13  01000  00  0000  130 Доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

 10 000,00  1 965,07 

1,763 000  1  13  01995  10  0000  130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов поселений 

 10 000,00  1 965,07 

1,1024 000  1  16  00000  00  0000  000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

 15 000,00  6 895,00 

1,1261 000  1  16  90000  00  0000  140 Прочие поступления от 

денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 

 15 000,00  6 895,00 

1,1269 000  1  16  90050  10  0000  140 Прочие поступления от 

денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты 

 15 000,00  6 895,00 



поселений 

1,1275 000  1  17  00000  00  0000  000 ПРОЧИЕ 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

    

1,1276 000  1  17  01000  00  0000  180 Невыясненные поступления     

1,1284 000  1  17  01050  10  0000  180 Невыясненные 

поступления, зачисляемые 

в бюджеты поселений 

    

1,1369 000  2  00  00000  00  0000  000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

 4 171 900,00  557 825,00 

1,1428 000  2  02  00000  00  0000  000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 4 111 900,00  557 825,00 

1,1429 000  2  02  01000  00  0000  151 Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

 2 061 000,00  515 100,00 

1,1430 000  2  02  01001  00  0000  151 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

 1 187 000,00  296 700,00 

1,1435 000  2  02  01001  10  0000  151 Дотации бюджетам 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

 1 187 000,00  296 700,00 

1,1439 000  2  02  01003  00  0000  151 Дотации бюджетам на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

 874 000,00  218 400,00 

1,1444 000  2  02  01003  10  0000  151 Дотации бюджетам 

поселений на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

 874 000,00  218 400,00 

1,2024 000  2  02  03000  00  0000  151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

 170 900,00  42 725,00 

1,2104 000  2  02  03015  00  0000  151 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

 170 900,00  42 725,00 



1,2109 000  2  02  03015  10  0000  151 Субвенции бюджетам 

поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

 170 900,00  42 725,00 

1,2276 000  2  02  02999  00  0000  151 Прочие субсидии  0,00  0,00 

1,2282 000  2  02  02999  10  0000  151 Прочие субсидии 

бюджетам поселений 

 0,00  0,00 

1,3056 000  2  02  40000  00  0000  151 Иные межбюджетные 

трансферты 

 1 880 000,00  0,00 

1,3091 000  2  02  45160  10  0000  151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам для компенсации 

дополнительных расходов, 

возникших в результате 

решений, принятых 

органами власти другого 

уровня 

 1 880 000,00  0,00 

1,3430 000  2  07  00000  00  0000  000 ПРОЧИЕ 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

 60 000,00  0,00 

1,3456 000  2  07  05000  10  0000  180 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

поселений 

 60 000,00  0,00 

1,3459 000  2  07  05030  10  0000  180 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

поселений 

 60 000,00  0,00 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Семилукского сельского поселения      

от 11.04.2017г.№34 

  

 

 
 

         Исполнение расходов бюджета Семилукского сельского  поселения  

ведомственной структуре расходов  за 1 квартал 2017 года. 
  

Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

Сумма 

(тыс. рублей) 

процент

исполне

ния  
Уточненный 

план 2017 г. 

Исполнение 

за 1  квартал 

2017 г 

 

ВСЕГО 8326900,00 1737882,59 20,9 

914 АДМИНИСТРАЦИЯ   

СЕМИЛУКСКОГО                    

СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 3671000,00 773168,09 21,1 

914 01 Общегосударственные 

вопросы 3671000,00 773168,09 21,1 

914 01 04 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших  

исполнительных органов 

государственной  власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 2982000,00 651663,49 21,8 

914 01  04 0100000000 Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов 

государственной  власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления  2982000,00 651663,49 21,8 

914 01  04 0100000000 Центральный аппарат 2982000,00 651663,49 21,8 

914 01  04 0130192010100 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций органами 

местного самоуправления, 

казенными учреждениями 1629000,00 318459,09 19,5 

914 01  04 0130192010100 Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений  

 

 

   1629000,00 

 

 

318459,09 

 

 

19,5 

914 01  04 0130192010100 Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

 

1629000,00 

 

     318459,09 

 

19,5 

914 01  04 0130192010200 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 994000,00 234749,40 23,6 



Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

Сумма 

(тыс. рублей) 

процент

исполне

ния  
Уточненный 

план 2017 г. 

Исполнение 

за 1  квартал 

2017 г 

нужд  

914 01  04 0130192010200 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 

 

994000,00 

 

 

      234749,40 

 

 

23,6 

914 01  04 0130192010200 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 

 

994000,00 

 

 

     234749,40 

 

 

 23,6 

914 01  04 0130192010800 Иные бюджетные 

ассигнования  

 

     359000,00 

 

98455,00 

 

27,4 

914 01  04 0130192010831 Исполнение судебных 

актов РФ 

 

13000,00 

 

12060,00 

 

92,8 

914 01  04 0130192010850 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

 

 

346000,00 

 

 

86395,00 

 

    

 25,0 

914 01  04 0130192010851 Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 344000,00 84395,00 24,5 

914 01  04 0130192010853 Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 2000,00 2000,00 100 

914 01 02 0100000000 Глава местной 

администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования) 689000,00 121504,60 17,6 

914 01 02 0100000000 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций органами 

местного самоуправления, 

казенными учреждениями 689000,00 

 

 

 

 

 

121504,60 17,6 

914 01 02 0100000000100 Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений  689000,00 

 

 

121504,60 17,6 

914 01 02 0100000000100 Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 689000,00 

 

121504,60 17,6 

 

914 02 

 

Национальная оборона  170900,00 31329,24 18,3 

914 02 03 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 170900,00 31329,24 18,3 

914 02 03 0100000000 Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций  170900,00 31329,24 18,3 

914 02 03 0100000000100 Осуществление первичного  

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 155200,00 29865,54 19,2 



Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

Сумма 

(тыс. рублей) 

процент

исполне

ния  
Уточненный 

план 2017 г. 

Исполнение 

за 1  квартал 

2017 г 

914 02 03 0100000000100 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций органами 

местного самоуправления, 

казенными учреждениями 155200,00 29865,54 19,2 

914 02 03 0100000000100 Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений  155 200,00 29865,54 19,2 

914 02 03 0100000000100 Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 155 200,00 29865,54 19,2 

914 02 03 0100000000200 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд  15700,00 1463,70 9,3 

914 02 03 0100000000200 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 15700,00 1463,70 9,3 

914 02 03 0100000000200 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 15700,00 1463,70 9,3 

914 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 1880000,00 166800,00 8,9 

914 04 09 Дорожное хозяйство 1880000,00 166800,00      8,9 

914 04 09 0400000000 Муниципальные 

программы 1880000,00 

166800,00 8,9 

914 04 09 0410000000 Муниципальная программа 

«Развитие транспортной 

системы Семилукского  

сельского  поселения 

Семилукского  

муниципального района 

Воронежской области на 

период 2014-2019 годы» 1880000,00 

 

 

 

 

 

 

 

166800,00 

      

 

 

 

 

 

 

8,9 

914 04 09 0410291290200 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд  1880000,00 

 

 

166800,00 

   

 

8,9 

914 04 09 0410291290200 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 1880000,00 

 

 

166800,00 

 

 

8,9 

914 04 09 0410291290200 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

1880000,00 

 

 

 

166800,00 

 

 

 

8,9 

914 05 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 636000,00 332800,78 52,3 

914 05 02 Коммунальное хозяйство 50000,00   



Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

Сумма 

(тыс. рублей) 

процент

исполне

ния  
Уточненный 

план 2017 г. 

Исполнение 

за 1  квартал 

2017 г 

914 05 02 0200000000 Муниципальные 

программы 

     50000,00 

  

914 05 02 0200000000 Мероприятия в области 

коммунального  хозяйства 

     50000,00 

  

914 05 02 0210000000 Муниципальная программа 

«Организация 

предоставления населению 

жилищно-коммунальных 

услуг, благоустройство и 

охрана окружающей среды 

Семилукского  сельского  

поселения  Семилукского 

муниципального района 

Воронежской области на 

период  2014-2019 годы»  

    50000,00 

  

914 05 02 0210197570200 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд  

   50000,00 

  

914 05 02 0210197570200 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

  50000,00 

  

914 05 02 0210197570200 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

  50000,00 

  

914 05 03 Благоустройство 586000,00 332800,78 56,8 

914 05 03 0200000000 Муниципальные целевые 

программы   586000,00 332800,78 56,8 

914 05 03 7950100  Муниципальная программа: 

«Благоустройство 

территории населенных 

пунктов  Семилукского  

муниципального  района 

Воронежской области на 

2014-2019 годы» 586000,00 332800,78 56,8 

914 05 03 7950100 200 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд  586000,00 332800,78 56,8 

914 05 03 7950100 200 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 586000,00 332800,78 56,8 

914 10 
Социальная политика 5 000,00 

  

914 10 03 Социальное обеспечение 

населения 5 000,00 

  

914 10 03  Реализация функций в 

области социальной 

политики 5 000,00 

  



Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

Сумма 

(тыс. рублей) 

процент

исполне

ния  
Уточненный 

план 2017 г. 

Исполнение 

за 1  квартал 

2017 г 

914 10 03 01100000000 Мероприятия в области 

социальной политики 5 000,00 

  

914 10 03 0110190490360 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению  5 000,00 

  

914 10 03 0110190490360 
Иные выплаты населению 5 000,00 

  

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

КУЛЬТУРЫ                                            

« СЕМИЛУКСКИЙ  

СЕЛЬСКИЙ  ДОМ  

КУЛЬТУРЫ 

СЕМИЛУКСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ» 922000,00 168467,45 18,3 

914 08 

Культура,  

кинематография  

 

 

922000,00 

 

 

168467,45 

 

 

18,3 

914 08 01 

Культура 

 

922000,00 

 

168467,45 

18,3 

914 08 01 0320000000 Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере 

культуры и 

кинематографии  

 

 

 

922000,00 

 

 

 

168467,45 

 

 

 

18,3 

914 08 01 0320200000 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 922000,00 

 

 

 

168467,45 

 

 

 

18,3 

914 08 01 0320200590100 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций органами 

местного самоуправления, 

казенными учреждениями 591000,00 112847,15 19,1 

914 08 01 0320200590100 Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений  591000,00 

 

 

112847,15 19,1 

914 08 01 0320200590100 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 591000,00 

 

 

112847,15 19,1 

914 08 01 0320200590200 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд  330 000,00 55340,22 16,8 

914 08 01 0320200590200 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 330 000,00 

 

 

 16,8 



Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

Сумма 

(тыс. рублей) 

процент

исполне

ния  
Уточненный 

план 2017 г. 

Исполнение 

за 1  квартал 

2017 г 

 55340,22 

914 08 01 0320200590200 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 330 000,00 

 

 

 

55340,22 16,8 

91408010320200590800 Иные бюджетные 

ассигнования  1000,00 280,08 28,0 

91408010320200590850 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

 

1000,00 280,08 28,0 

91408010320200590853 Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 

 

1000,00 280,08 28,0 

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

КУЛЬТУРЫ 

«ЕНДОВИЩЕНСКИЙ  

СЕЛЬСКИЙ  ДОМ  

КУЛЬТУРЫ 

СЕМИЛУКСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ» 1038 000,00 265317,03 25,6 

914 08 Культура,  

кинематография  1038 000,00 

265317,03 

25,6 

914 08 01 

Культура 1038 000,00 

 

265317,03 25,6 

914 08 01 0320000000 Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере 

культуры и 

кинематографии  1038 000,00 

 

 

 

265317,03 25,6 

914 08 01 0320200000 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 1038 000,00 265317,03 25,6 

914 08 01 0320200590100 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций органами 

местного самоуправления, 

казенными учреждениями 616000,00 116979,29 19,0 

914 08 01 0320200590100 Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений  616000,00 

 

 

116979,29 19,0 

914 08 01 0320200590100 Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 616000,00 

 

116979,29 19,0 

914 08 01 0320200590200 Закупка товаров, работ и 421 000,00 147663,24 35,1 



Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

Сумма 

(тыс. рублей) 

процент

исполне

ния  
Уточненный 

план 2017 г. 

Исполнение 

за 1  квартал 

2017 г 

услуг для муниципальных 

нужд  

914 08 01 0320200590200 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 421 000,00 147663,24 35,1 

914 08 01 0320200590200 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 421 000,00 147663,24 35,1 

91408010320200590800 Иные бюджетные 

ассигнования  

 

1000,00 

 

674,50 

 

67,4 

91408010320200590850 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

 

1000,00 674,50 

 

67,4 

91408010320200590853 Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 

 

1000,00 674,50 

 

67,4 

914 13 Обслуживание   

государственного и 

муниципального долга  4 000,00   

914 13 01 Обслуживание   

государственного и 

муниципального долга 4 000,00   

914 13 01 30427880 Обслуживание   

государственного 

(муниципального) долга 4 000,00   

914 13 01 30427880730 Обслуживание   

государственного 

(муниципального) долга 4 000,00   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3                                                                                                                                                       

к постановлению администрации                                                                                                             

Семилукского сельского поселения                                                                                                                         

от 11.04.2017 года №34                                                                                                                                           

Исполнение расходов бюджета Семилукского сельского поселения по кодам классификации 

расходов бюджета за 1 квартал 2017года 

№ 

лис

та / 

№ 

стр

оки 

Код показателя    Cельские 

поселения 

План на год 

Cельские 

поселения 

Исполнено 

2,1 000  9600  0000000000  000 Расходы бюджета - 

ИТОГО 

 8 326 900,00  1 737 882,59 

  КВР 111 Фонд оплаты труда 

учреждений 

 927 000,00  183 168,00 

2,66 000  0801  0000000000  000 Культура  927 000,00  183 168,00 

  000  0801  0000000000  211 Заработная плата  927 000,00  183 168,00 

  КВР 119 Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникам учреждений 

 280 000,00  46 658,44 

2,66 000  0801  0000000000  000 Культура  280 000,00  46 658,44 

  000  0801  0000000000  213 Начисления на выплаты 

по оплате труда 

 280 000,00  46 658,44 

  КВР 121 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

 1 900 200,00  374 688,53 

2,3 000  0102  0000000000  000 Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

 529 000,00  97 251,21 

  000  0102  0000000000  211 Заработная плата  529 000,00  97 251,21 

2,4 000  0103  0000000000  000 Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных органов 

    



муниципальных 

образований 

  000  0103  0000000000  211 Заработная плата     

2,5 000  0104  0000000000  000 Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

 1 252 000,00  253 571,32 

  000  0104  0000000000  211 Заработная плата  1 252 000,00  253 571,32 

2,16 000  0203  0000000000  000 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

 119 200,00  23 866,00 

  000  0203  0000000000  211 Заработная плата  119 200,00  23 866,00 

  КВР 129 Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

 573 000,00  95 140,70 

2,3 000  0102  0000000000  000 Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

 160 000,00  24 253,39 

  000  0102  0000000000  213 Начисления на выплаты 

по оплате труда 

 160 000,00  24 253,39 

2,4 000  0103  0000000000  000 Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных органов 

муниципальных 

образований 

 0,00  0,00 

  000  0103  0000000000  213 Начисления на выплаты 

по оплате труда 

    



2,5 000  0104  0000000000  000 Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

 377 000,00  64 887,77 

  000  0104  0000000000  213 Начисления на выплаты 

по оплате труда 

 377 000,00  64 887,77 

2,16 000  0203  0000000000  000 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

 36 000,00  5 999,54 

  000  0203  0000000000  213 Начисления на выплаты 

по оплате труда 

 36 000,00  5 999,54 

  КВР 244 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 4 277 700,00  938 817,34 

2,4 000  0103  0000000000  000 Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных 

органов муниципальных 

образований 

 0,00  0,00 

  000  0103  0000000000  221 Услуги связи     

  000  0103  0000000000  222 Транспортные услуги     

  000  0103  0000000000  223 Коммунальные услуги     

  000  0103  0000000000  225 Работы, услуги по 

содержанию имущества 

    

2,5 000  0104  0000000000  000 Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

 994 000,00  234 749,40 

  000  0104  0000000000  221 Услуги связи  110 500,00  24 596,95 

  000  0104  0000000000  222 Транспортные услуги     

  000  0104  0000000000  223 Коммунальные услуги  80 500,00  11 535,75 

  000  0104  0000000000  224 Арендная плата за 

пользование имуществом 

    

  000  0104  0000000000  225 Работы, услуги по 

содержанию имущества 

 487 000,00  54 587,80 



  000  0104  0000000000  226 Прочие работы, услуги  120 000,00  94 366,20 

  000  0104  0000000000  310 Увеличение стоимости 

основных средств 

 35 000,00   

  000  0104  0000000000  340 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

 161 000,00  49 662,70 

2,16 000  0203  0000000000  000 Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

 15 700,00  1 463,70 

  000  0203  0000000000  221 Услуги связи  2 000,00   

  000  0203  0000000000  222 Транспортные услуги     

  000  0203  0000000000  223 Коммунальные услуги  1 000,00   

  000  0203  0000000000  224 Арендная плата за 

пользование имуществом 

    

  000  0203  0000000000  225 Работы, услуги по 

содержанию имущества 

    

  000  0203  0000000000  310 Увеличение стоимости 

основных средств 

 8 000,00   

  000  0203  0000000000  340 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

 4 700,00  1 463,70 

2,31 000  0309  0000000000  000 Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

 0,00  0,00 

  000  0309  0000000000  225 Работы, услуги по 

содержанию имущества 

    

  000  0309  0000000000  226 Прочие работы, услуги     

2,44 000  0409  0000000000  000 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

 1 880 000,00  166 800,00 

  000  0409  0000000000  225 Работы, услуги по 

содержанию имущества 

 1 880 000,00  166 800,00 

  000  0409  0000000000  226 Прочие работы, услуги     

2,47 000  0412  0000000000  000 Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

 0,00  0,00 

  000  0412  0000000000  225 Работы, услуги по 

содержанию имущества 

 0,00  0,00 

2,48 000  0501  0000000000  000 Жилищное хозяйство  0,00  0,00 

  000  0501  0000000000  225 Работы, услуги по 

содержанию имущества 

    

  000  0501  0000000000  226 Прочие работы, услуги     

  000  0501  0000000000  290 Прочие расходы     

2,49 000  0502  0000000000  000 Коммунальное 

хозяйство 

 50 000,00  0,00 



  000  0502  0000000000  225 Работы, услуги по 

содержанию имущества 

    

  000  0502  0000000000  226 Прочие работы, услуги     

  000  0502  0000000000  310 Увеличение стоимости 

основных средств 

 50 000,00  0,00 

2,5 000  0503  0000000000  000 Благоустройство  586 000,00  332 800,78 

  000  0503  0000000000  222 Транспортные услуги     

  000  0503  0000000000  223 Коммунальные услуги  502 000,00  324 524,78 

  000  0503  0000000000  225 Работы, услуги по 

содержанию имущества 

 41 000,00  8 276,00 

  000  0503  0000000000  226 Прочие работы, услуги  43 000,00   

  000  0503  0000000000  310 Увеличение стоимости 

основных средств 

    

  000  0503  0000000000  340 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

    

2,52 000  0505  0000000000  000 Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

 0,00  0,00 

  000  0505  0000000000  225 Работы, услуги по 

содержанию имущества 

    

  000  0505  0000000000  226 Прочие работы, услуги     

2,58 000  0701  0000000000  000 Дошкольное 

образование 

 0,00  0,00 

  000  0701  0000000000  223 Коммунальные услуги     

  000  0701  0000000000  225 Работы, услуги по 

содержанию имущества 

    

  000  0701  0000000000  340 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

    

2,59 000  0702  0000000000  000 Общее образование     

  000 0702   0000000000  221 Услуги связи     

  000  0702  0000000000  223 Коммунальные услуги     

  000  0702  0000000000  225 Прочие работы, услуги     

  000  0702  0000000000  226 Прочие работы, услуги     

2,66 000  0801  0000000000  000 Культура  752 000,00  203 003,46 

  000  0801  0000000000  222 Транспортные услуги  4 000,00   

  000  0801  0000000000  223 Коммунальные услуги  443 000,00  147 480,63 

  000  0801  0000000000  225 Работы, услуги по 

содержанию имущества 

 191 000,00  29 349,32 

  000  0801  0000000000  226 Прочие работы, услуги  18 000,00  17 233,51 

  000  0801  0000000000  310 Увеличение стоимости 

основных средств 

    



  000  0801  0000000000  340 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

 96 000,00  8 940,00 

2,86 000  1102  0000000000  000 Массовый спорт  0,00  0,00 

  000  1102  0000000000 290 Прочие расходы  0,00   

  КВР 312 Иные пенсии, 

социальные доплаты к 

пенсиям 

 0,00  0,00 

2,79 000  1001  0000000000  000    0,00  0,00 

  000  1001  0000000000  263 Пенсии, пособия, 

выплачиваемые 

организациям сектора 

государственного 

управления 

    

  КВР 321 Иные выплаты 

населению 

 5 000,00   

2,81 000  1003  0000000000  000 Социальное обеспечение 

населения 

 5 000,00   

  000  1003  0000000000  262 Пособия по социальной 

помощи населению 

 5 000,00   

  КВР 412 Бюджетные инвестиции 

на приобретение 

объектов недвижимого 

имущества в 

государственную 

(муниципальную) 

собственность 

 0,00  0,00 

2,48 000  0501  0000000000  000 Жилищное хозяйство  0,00  0,00 

  000  0501  0000000000  310 Увеличение стоимости 

основных средств 

    

  КВР 414 Бюджетные инвестиции  

в объекты капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

 0,00  0,00 

2,48 000  0501  0000000000  000 Жилищное хозяйство  0,00  0,00 

  000  0501  0000000000  310 Увеличение стоимости 

основных средств 

    

  000  0503  0000000000  000 Благоустройство  0,00  0,00 

  000  0503  0000000000  310 Увеличение стоимости 

основных средств 

    

  000  0505  0000000000  000 Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

 0,00  0,00 



  000  0505  0000000000  310 Увеличение стоимости 

основных средств 

    

  КВР 611 Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

 0,00  0,00 

2,50 000  0503  0000000000  000 Благоустройство  0,00  0,00 

  000  0503  0000000000  241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

    

  КВР 730 Обслуживание  

муниципального долга 

 4 000,00  0,00 

2,94 000  1301  0000000000  000 Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 

 4 000,00  0,00 

  000  1301  0000000000  231 Обслуживание 

внутреннего долга 

 4 000,00   

  КВР 831 Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации 

 13 000,00  12 060,00 

2,48 000  0104  0000000000  000 Функционорование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации,местных 

администраций 

 13 000,00  12 060,00 

  000  0104  0000000000  290 Прочие расходы  13 000,00  12 060,00 

  КВР 851 Уплата налога на 

имущество организаций 

и земельного налога 

 344 000,00  84 395,00 



2,5 000  0104  0000000000  000 Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

 344 000,00  84 395,00 

  000  0104  0000000000  290 Прочие расходы  344 000,00  84 395,00 

2,58 000  0701  0000000000  000 Дошкольное образование  0,00  0,00 

  000  0701  0000000000  290 Прочие расходы  0,00  0,00 

2,59 000  0702  0000000000  000 Общее образование  0,00  0,00 

  000  0702  0000000000  290 Прочие расходы     

2,66 000  0801  0000000000  000 Культура  0,00  0,00 

  000  0801  0000000000  290 Прочие расходы     

  КВР 852 Уплата прочих налогов, 

сборов 

 0,00  0,00 

2,5 000  0104  0000000000  000 Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

 0,00  0,00 

  000  0104  0000000000  290 Прочие расходы     

2,66 000  0801  0000000000  000 Культура  0,00  0,00 

  000  0801  0000000000  290 Прочие расходы     

  КВР 853 Уплата иных платежей  3 000,00  2 954,58 

2,5 000  0104  0000000000  000 Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

 2 000,00  2 000,00 

  000  0104  0000000000  290 Прочие расходы  2 000,00  2 000,00 

2,66 000  0801  0000000000  000 Культура  1 000,00  954,58 

  000  0801  0000000000  290 Прочие расходы  1 000,00  954,58 

  КВР 870 Резервные средства  0,00  0,00 

2,12 000  0111  0000000000  000 Резервные фонды  0,00  0,00 

  000  0111  0000000000  290 Прочие расходы     

16,1 000  7900  0000000000  000 Результат исполнения 

бюджета (дефицит "--", 

профицит "+") 

  - 494 634,28 



 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации 

Семилукского сельского поселения         

№34 от11.04.2017   года  

  

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

СЕМИЛУКСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 1 КВАРТАЛ 2017 ГОДА    
                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Код классификации Наименование  

Уточненный 

план на 2017 

года 

Исполнено за 1 

квартал 2017 

года 

Процент 

исполнен

ия 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

0 

 

-494634,28 

 

 

01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0 0  

01 03 00 00 00 0000 700 

 

Получение бюджетных кредитов  от 

других  бюджетов бюджетной 

системы Российской федерации в  

валюте российской Федерации 

0 0  

01 03 00 00 10 0000 710 

 

Получение бюджетных кредитов  от 

других  бюджетов бюджетной 

системы Российской федерации 

бюджетами поселений в  валюте 

российской Федерации 

0 0  

01 03 00 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0 0 

 

 

01 03 00 00 10 0000 810 

 

Погашение бюджетами поселений 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации  

0 0 

 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
0 -494634,28 0 

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 
-8326900,00 

 

-2232516,87 

 

26,8 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

-8326900,00 

 

 

-2232516,87 
26,8 

01 05 00 00 10 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
8326900,00 1737882,59 20,9 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

8326900,00 1737882,59 20,9 

 

 



 


